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Aufgabe 1: Bausteine
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Aufgabe 3: Würfelspiele
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Aufgabe 4: Nordische Minimierung
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Plötzlich platzende Plätzchenteigrohre
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Aufgabe 6: Die Rentierringelsocken
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Aufgabe 7: Doyle-Spirale
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Aufgabe 8: Der Reisebeginn
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Aufgabe 9: Der Antrag
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Aufgabe 11: Weihnachten findet statt
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Aufgabe 12: Weihnachten in Diffusetien
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Aufgabe 13: Die Sache mit dem Pfosten
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Aufgabe 14: Der böse Kobold
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Aufgabe 15: Der verzwickte Baustein
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Aufgabe 16: Weihnachten jetzt noch gerechter
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Aufgabe 17: 
Ein neues Haus für den Weihnachtsmann
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Aufgabe 18: Der Wunschzettel
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Aufgabe 19: Stollenteig

0

275

550

825

1.100

Antwortmöglichkeiten
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

191

437

122

206
127

169
125

161
85

1.016



Aufgabe 20: Weihnachtliches Management

0

275

550

825

1.100

Antwortmöglichkeiten
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10677

1.047

539

99

229

8264
29

227



Aufgabe 22: Alles dreht sich
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Aufgabe 23: Rasende Rentiere
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Aufgabe 24: Ein Sudoku zum Advent

0

325

650

975

1.300

Antwortmöglichkeiten
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

131
59

123144
98

153165

1.284

7165



Quote der richtigen aus den abgegebenen Lösungen

15%

33%

50%

68%

85%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24

Schüler Erwachsene

Aufgaben



0

12.500

25.000

37.500

50.000

Sc
hü

ler
 in

sge
sam

t

Mäd
ch

en

Jun
ge

n

Er
wac

hs
en

e

Fr
au

en

Män
ne

r

Abgegebene Antworten

richtig falsch



0%

15%

30%

45%

60%

<=
 8.

 K
las

se

9. 
Klas

se

10
. K

las
se

11
. K

las
se

12
. K

las
se

13
. K

las
se

 

Sc
hü

ler
 in

sge
sam

t

Er
wac

hs
en

e

Quote der richtigen Antworten nach Gewinnkategorien



Durchschnittlich beanspruchte Zeit für die richtige 
Beantwortung einer Aufgabe in Tagen

Aufgaben

0,300

1,100

1,900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24

0,97

0,760,75

1,84

1,00

0,66

0,77

0,58

0,81

1,05

0,63

0,82
0,74

0,41

1,01

0,79

0,95

0,54

0,90

0,63

0,460,46

0,34


